

סיפורים נפלאים לילדים



פרשת אמר

"וּנְקַדְשֵׁתִי בְּתוֹךְ בְּנֵי יִשְׂרָאֵל" (כב, לב)

בספר "האיש על החומה" שנכתב לזכרו של רבי יוסף חיים זוננפלד זצ"ל מספר.

אשה מכבדת ובעלת עסק מבסס בעיר פרשבורג שבהונגריה, הייתה נוהגת במשך שנים רבות להביא מדי פעם תרומה הגונה לישיבה, בתנאי שיגידו קדיש לעלוי אותן נשמות גלמודות שאין מי שיגיד אחריהן קדיש. בחור מיחד העמד, שאמר קדיש לטובת נשמות אלו.

לימים הסתלק לעולמו בעלה של אותה אשה, ומכיון שהוא נהל את העסק ביחד אתה, פגעה פטירתו בעסק שהצטמצם והלה, עד שנסגר כליל.

מצבה הכללי של האשה הלה והחמיר, וברבות הימים נפל עליה על נוסף, כאשר הגיעו שתי בנותיה לפרקן, וכסף אין...

נשאה האשה את סבלה בדומיה, קבלה עליה את דין שמים, אולם על דבר אחד לא יכלה לוותר, ולבה היתה מר עליה ביותר והכאיב

לה עד מאוד, והוא ענין הקדיש שעלול להתבטל אחרי שהפסיקה את הקצבתה למטרה זו.

במר נפשה עלתה להנהלת הישיבה ושטחה את בקשתה, שהישיבה תאות להמשיך גם הלאה את אמירת הקדיש לעלוי נשמות גלמודות, עד שירחיב ה' גבולה ותחזור לתמך בישיבה כמקדם.

שמעו ראשי הישיבה את בקשתה ובהתרגשות הבטיחו לה למלא את מבקשה.

בצאתה מן הישיבה בא למולה יהודי ישיש בעל הדרת פנים נדירה, כשזקן צח כשגל יורד על פי מדותיו וברכה לשלום.

הפתעה האשה מהסברת הפנים הלכבית של הזקן הבלתי מכר לה, הפתעה גדלה שבעתים בעת שהזקן התקרב אליה ונכנס אתה בשיחה תוך התענינות במצבה ובמצב בנותיה.

נאנחה האשה קשות ושטחה לפניו את גורלה ואת נפילתה מאגרא רמא לבירא עמיקתא, עד שאין לה את האמצעים ההכרחיים להשיא את בנותיה הבוגרות.

מהו הסכום המשער הדרוש לך? שאל הזקן.



לעי"נ הרה"צ

ר' פנחס בן ר' בנימין בינוש רוזנבוים זצוק"ל
כ"ו בניסן תשע"ז

דיוקנו של אביו המנוח, וכשהצגה התמונה בפני האשה, הצביעה ללא הסוס עליו כעל האיש שנתן לה את ההמחאה.

צנה המנהל לפרע את ההמחאה, ולאחר שהלכה ספר המנהל לנוכחים את פשר הפרשה המוזרה.

האיש שמסר את ההמחאה לאשה, אינו אלא אביו שהלך לעולמו לפני עשר שנים.

בלילה הקודם, הופיע אביו בחלום, ואמר לו בזה הלשון, דע לך שמאז שסרת מדרך הישרה, והתחתנת עם אשה נכרית, והפסקת לשמר את הקדיש, לא אומרים קדיש אחרי, וזכותי עמדה לי שהקדיש הזה שאמרו בישיבה לפי פקדת האשה גרם לי עלוי ונחת רוח לנשמת.

אשה זו תופיע מחר בבקר בבנק שלך עם ההמחאה שמסרתי לה לכסוי הוצאות נשואי שתי בנותיה.

קמתי נפעם מהחלום, ספרתי לאשתי שלעגה לכל הענין, אולם משהופיעה האשה עם ההמחאה, נתאמת לי שאכן חלום אמת היה.

סים מורנו רבי יוסף חיים זוננפלד את ספורו ואמר: מי היו שני הבחורים? אני וחברי רבי יהודה גרינגולד (אב"ד דסאטמר).

האיש נהיה לבעל תשובה, אשתו התגיירה כדין, וזכו להקים בית נאמן בישראל.

(אוצרות התורה)

אמרה האשה סכום מסים, שלף הזקן גליון ניר ורשם הוראה לבנק המקומי לשלם לאשה את הסכום שנקבה, אולם בטרם שם את חתימתו, הוא הביע משאלתו שהיות ומדבר בסכום רציני מאוד, רצוי שתהא חתימתו בנוכחות עדים.

עלתה האשה ובקשה משני בחורים להלוות

אליה, וחתם את חתימתו למזכרת ולדוגמא.

הלכה האשה למחרת בבקר לבנק, כשבחן פקיד הבנק את ההמחאה הוא הביט באשה במבט תוהה, מסתכל פעם פעמים וכלו נבוך ומשתאה, תוך הבעת מבוכה בקש מהאשה להמתין, והוא נכנס עם ההמחאה למנהל הבנק.

כשראה המנהל את ההמחאה נפל מכסאו והתעלף...

בבנק קמה מהומה, הפקידים ששמעו על המתרחש, הכניסו את האשה לחדר צדדי והפקידו עליה שומר לבל תתחמק, תוך חשד שיש כאן מעשה מרמה.

אחרי ששבה רוחו של המנהל הוא בקש לראות את האשה שהגישה את ההמחאה.

שאלה המנהל אימתי וכיצד קבלה את ההמחאה, אמרה האשה רק אתמול קבלתי אותו מיהודי מכבד בעל הדרת פנים, וישנם שני בחורים שהם עדים לדבר.

הורה המנהל להביא לפניו את תמונת



א גוט שבת